

Prowadzone inwestycje w ramach dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich



Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Szumowie prowadzi inwestycje w ramach pomocy finansowej na operacje typu” w ramach poddziałania *Gospodarka wodno-ściekowa* w ramach poddziałania „ *Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii*” dofinansowania z „**Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie**”. Operacja pn. *Uporządkowanie gospodarki wodnej i ściekowej w Gminie Szumowo* mająca na celu *poprawę warunków życia mieszkańców poprzez uporządkowanie gospodarki wodnej i ściekowej* współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 .

Dnia 27 kwietnia 2021 roku podpisano umowę o dofinansowanie Nr 00005-65150-UM1000131/20 na zadanie pn. *Uporządkowanie gospodarki wodnej i ściekowej w Gminie Szumowo*”.

ZGK Sp. z o.o. uzyskał dofinansowanie na realizację ww. projektu w wysokości 63,63% poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji.

W ramach tych operacji realizowane są obecnie następujące inwestycje:

1. Budowa nowego ujęcia wody na terenie SUW Łętownica.
2. Budowa sieci wodociągowej Srebrny Borek- Łętownica.
3. Budowa sieci wodociągowej Pęchratka Polska- Wyszomierz Wielki.
4. Budowa sieci wodociągowej Szumowo- Wyszomierz Wielki.

Realizacja tych zadań dobiega końca.

Bezpośrednie korzyści, to zapewnienie nieprzerwanych dostaw wody w wymaganej ilości i o wymaganym ciśnieniu, poprawa środowiska gruntowo - wodnego, podniesienie wartości działek budowlanych, podłączenie do infrastruktury podziemnej mieszkańców, którzy dotychczas nie mieli takiej możliwości.

Celem nadrzędnym prowadzonych inwestycji jest uzbrojenie terenów Gminy w infrastrukturę komunalną. Wpłyne to na poprawę warunków socjalnych i bytowych mieszkańców, a przez to na uatrakcyjnienie terenów Gminy oraz stworzenie inwestorom korzystnych warunków do realizacji inwestycji.

Dodać należy, że w procesie inwestycyjnym zakończono już kolejne zadania w ramach dofinansowania ze środków Urzędu Marszałkowskiego i są to:

1. Budowa indywidualnej oczyszczalni ścieków na terenie SUW Łętownica.
2. Przebudowa sieci wodociągowej w Pęchratce Polskiej.

Zakończenie inwestycji przewidywane jest w kwietniu 2024 roku.

